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بازی بزرگ 
آغاز سال

تاتنهام - منچستریونایتد؛ مسابقه‌ای که 
امشب زیر سایه ال‌کلاسیکو برگزار می‌شود

امشب یک بازی حساس دیگر در انگلیس 
بین تاتنهام و منچستریونایتد برگزار می‌شود. 
برنامه‌ریزی به‌قدری پرفشار است که یک‌نیمه 
پس از آغاز ال‌کلاسیکو این مسابقه شروع 
می‌شود، حیف! تا پیش از اریک تن‌هاخ، 
منچستر خوب تاتنهام را می‌برد. با تن‌هاخ 
من‌یونایتد یک خط در میان وارد بحران 
می‌شود و از بحران بیرون می‌آید. بازی رفت 
این فصل را سفیدپوشان لندنی 2 بر صفر از 

شیاطین سرخ برده بودند.
   شاگردان اریک تن هاخ در این فصل 9بازی 
از 20بازی خود در لیگ برتر را باخته‌اند؛ به 
همان اندازه که در تمام فصل گذشته شکست 
خورده بودند. آنها فقط در 4دوره لیگ برتر 
 در بیش از ‌10بازی باخته‌اند )2013-14،

16-2015، 19-2018 و 22-2021(؛ 
همگی در دوران پسافرگوسن.

   تاتنهام به‌دنبال نخستین دبل لیگ خود 
مقابل یونایتد از فصل 90-1989 است.

   هیچ تیمی در تاریخ لیگ برتر به اندازه 
منچستر در بازی‌های خانگی مقابل تاتنهام 
و آرسنال در خانه مقابل اورتون )24بازی 
خانگی( مقابل یک تیم دیگر برنده نشده است.

   2تیم معمولا در زمین منچستر با هم 
مساوی نمی‌کنند. هیچ‌یک از 17دیدار اخیر 
لیگ برتر بین منچستریونایتد و تاتنهام در 
اولدترافورد مساوی به پایان نرسیده و شیاطین 

سرخ در 13مورد )4شکست( پیروز شده‌اند.
   تاتنهام در هر یک از 32بازی اخیر خود 
در لیگ برتر گل زده است که طولانی‌ترین 
دوره در حال جریان بین همه باشگاه‌های 
لیگ برتری است؛ طولانی‌ترین رکورد گلزنی 
اسپرز در تاریخ لیگ برابر با گلزنی در 32بازی 
متوالی از آوریل تا دسامبر1949 و فوریه تا 

نوامبر1962.
   یونایتد از حضور سوفیان امرابات که در 
اردوی تیم ملی مراکش در جام ملت‌های 
آفریقا به‌سر می‌برد، محروم است. تاتنهام هم 
پاپه سار و سون هیونگ مین را به‌دلیل حضور 
در جام ملت‌های آفریقا و آسیا در اختیار ندارد.

   مصدومان منچستر ازجمله لیساندرو 
مارتینس، لوک شاو و اریکسن به این بازی 
رسیده‌اند. لیساندرو در بازی رفت مقابل 
تاتنهام گل به‌خودی زده بود. پوستکوگلو 
همچنان جیمز مدیسون، دیویس، کریستین 
رومرو، مانور سولومون، بن دیویس، لوسلسو 
و ایوان پریشیچ را در اختیار ندارد. در عوض، 
احتمالا رومرو برای این بازی از مصدومیت 

همسترینگ برمی‌گردد.
   تاتنهام 2خرید جدید داشته؛ دراگوشین، 
مدافع رومانیایی جنوا که مدیر برنامه‌اش 
گفته 4-3سال دیگر به رئال‌مادرید می‌رود و 
تیمو ورنر که از لایپزیش جذب شده. منچستر 
سانچو را به دورتموند قرض داده و هنوز کسی 

را نگرفته است.
   تن‌هاخ 19خط دفاعی مختلف را در 
این فصل آزمایش کرده و در 11بازی آخر 
تنها یک‌بار از یک خط دفاعی ثابت استفاده 

کرده است.

نبرد 
حذف‌شده‌ها

میلان - رم شاید تماشایی باشد

در سری‌آ یک مسابقه حساس برگزار 
می‌شود؛ 2تیم شکست‌خورده مرحله 
یک‌چهارم نهایی جام ‌حذفی یعنی 
آث‌میلان و آاس‌رم به مصاف هم می‌روند. 
مورینیو در دربی رم برای دومین‌بار در 
این فصل و ششمین‌بار از زمان بازگشت 
به سری‌آ کارت قرمز گرفت. میلان هم به 

آتالانتا باخت و حذف شد.
   رم از زمان پیروزی 2 بر یک در 
اکتبر2019، در 8بازی آخر خود در 
سری‌آ مقابل میلان بدون برد بوده 

است)3تساوی و 5شکست(.
   آث‌میلان در 5بازی قبلی خانگی خود 
در سری‌آ مقابل رم شکست نخورده)3برد 
و ‌2تساوی(، ازجمله تساوی 2-2 فصل 
گذشته. آخرین برد جالوروسی در 
ورزشگاه سن‌سیرو مقابل روسونری 

میزبان به اول اکتبر2017 بازمی‌گردد.
   در هر یک از 7بازی آخر سری‌آ بین 
2تیم گل رد و بدل شده؛ در مجموع 25گل 
و میانگین 3.6گل در هر بازی. آخرین 
کلین‌شیت توسط روسونری در بازی 2 بر 

صفر در 28ژوئن2020 ثبت شد.
   میلان در سری‌آ در هفته‌های اخیر 
خوب نتیجه گرفته و از 7بازی آخر 
16امتیاز )یک تساوی و یک باخت و 
5برد( به‌دست آورده است که در این 
مقطع فقط اینتر و یوونتوس با 17امتیاز 

بهتر عمل کرده‌اند.
   رم در 2بازی آخر خارج از خانه خود 
در سری‌آ شکست خورده و گلی نزده. 
از سپتامبر تا اکتبر2021 آنها 3باخت 
پشت‌هم داشتند و دیگر این رکورد 
منفی تکرار نشده است. آخرین‌باری 
که 3شکست متوالی را بدون گلزنی در 

سری‌آ ثبت کردند، مارس2005 بود.

   پیوتر زیلینسکی، هافبک 29ساله 
ناپولی که تابستان بازیکن آزاد خواهد 
بود، با باشگاه اینتر به توافق رسیده و در 
پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی به جمع 

شاگردان اینزاگی خواهد پیوست.
   یوونتوس با جردن هندرسون 
هافبک 33ساله و انگلیسی الاتفاق برای 
تقویت خط هافبک و سرانتقال قرضی 
صحبت کرده است‌. این بازیکن خواهان 
بازگشت به فوتبال اروپا با قراردادی 
18ماهه است. آژاکس هم یکی از 

گزینه‌های این بازیکن است.
   حامد ترائوره هافبک 23ساله و ساحل 
عاجی بورنموث با عقد قراردادی قرضی 
تا پایان فصل به همراه بند خرید دائمی 

25میلیون یورویی به ناپولی پیوست.
   الهلال عربستان به جذب رنان لودی 
مدافع برزیلی مارسی نزدیک شده است.

   پس از انتقال قرضی بونوچی از 
لایپزیش به فنرباغچه، راده کرونیچ هافبک 
30ساله و بوسنیایی میلان هم با عقد 
قراردادی به این باشگاه ترکیه‌ای پیوست.

256256شماشماررهه
ال‌کلاسیکوی سوپرجام تحت‌تأثیر جزئیاتی تازه از پرونده رسوایی داوران اسپانیایی قرار گرفته است

به قدری ال‌کلاسیکو در این سال‌ها دیده‌ایم که خواندن مطلب 
مربوط به آن برایمان تکراری باشد اما تماشای بازی رئال- بارسا 
هیچ‌وقت تکراری نیست. در فینال سوپرجام که امشب در ورزشگاه 
الاول پارک النصر برگزار می‌شود، 2تیم فینال فصل پیش را تکرار 
می‌کنند. پارسال بارسا 3 بر یک پیروز شد و امشب برای نخستین 
بار 2تیم قهرمان لیگ و حذفی در فینال سوپرجام با فرمت جدید با 
هم روبه‌رو می‌شوند و برای نخستین بار یکی از 2تیم قهرمان لالیگا یا 

کوپا، فاتح سوپرجام می‌شود.
در آستانه این دیدار باز هم پرونده رسوایی داوری و رشوه باشگاه 
بارسلونا به نایب‌رئیس سابق کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسپانیا 
باز شد. این‌بار بارسا متهم شده که قاطع‌ترین برد خود را )5 بر صفر در 
سال2010( با رشوه به‌دست آورده. به گزارش روزنامه اوکی دیاریو 
در ادامه بررسی‌ پرونده رسوایی موسوم به نگریرا، داور ال‌‌کلاسیکوی 
سال2010 به بازپرس پرونده اعتراف کرده که مدیران باشگاه 
بارسلونا به واسطه نگریرا، نایب‌رئیس کمیته داوران که 7میلیون 
یورو از بارسلونا حقوق دریافت کرده بود، پیش از دیدار بارسا-رئال 
داور اصلی و 2کمکش را به شام و ناهار دعوت کرده بودند. خوان 
نونیس فرناندس در آن مسابقه یکی از کمک‌های ایتورالدو گونزالس 
بود. او گفته که صحبت‌های نگریرا نشان می‌داد تیم داوری باید به 
سود بارسا سوت بزند. این مسابقه در 29نوامبر2010 برگزار شد و 

سرخیو راموس اخراج شد. رئال‌مادرید بعد از آن بازی از 
اشتباهات داوران گلایه کرد. داور ارشد دوران نگریرا 

با اخراج از فدراسیون فوتبال اسپانیا ساعت‌ها 
وقت خود را صرف تخریب اسناد کرد. از 
سویی افشاگری جدید نشان می‌دهد که 
آلبرولا روخاس، داور دربی چهارشنبه 
هفته گذشته مادرید و همچنین مارتینس 
مونوئرا داور ال‌کلاسیکو مثل بسیاری از 

داوران به پسر نگریرا پول می‌داده‌اند تا هوای 
آنها را داشته باشد.

   خوان مارتینس مونوئرا داور این بازی 
است. این سومین فینال مونوئرا خواهد بود. فینال 

کوپا‌دل‌ری2021 میان بارسلونا و بیلبائو و فینال یوروی 
زیر 19سال 2018 میان ایتالیا و پرتغال را هم او سوت زد. این 
چهارمین باری است که داور اسپانیایی ال‌کلاسیکو را سوت 
می‌زند. رئال‌مادرید با داوری او 2بار برنده شده و بارسا یک‌بار. هفته 

هفتم لالیگای 21-2020 رئال در نوکمپ 3بر یک به پیروزی 
رسید. دومین بار بارسا با قضاوت او 4 بر صفر برنده بود. سومین 

داوری او هم در نوکمپ و در جام‌حذفی بود که رئال 4 بر صفر 
از سد بارسا گذشت. او در این فصل برای رئال و بارسا 

یک‌بار سوت زده؛ پیروزی بارسا در بازی بیلبائو و 
تساوی رئال مقابل رایو.

   برای بازی اوساسونا و بارسلونا، استادیوم 
پر نشد و با وجود ظرفیت 25هزار نفری 
ورزشگاه فقط 21هزار نفر به استادیوم رفتند. 
در دربی چهارشنبه اما جو کاملا رئالی بود. 
البته رئالی‌ها زمانی که کروس پا به توپ 

می‌شد او را هو می‌کردند. پیش‌بینی می‌شود 
سه‌چهارم گنجایش ورزشگاه برای بازی امشب، 

رئالی و سفیدپوش باشد.
   2تیم 16بار در سوپرکاپ اسپانیا به مصاف هم رفته‌اند 

و مادرید با برتری 9 بر 5 از حریف پیش است و 2بازی هم با تساوی 
به پایان رسیده.

   این نهمین فینال بین مادرید و بارسلونا خواهد بود؛ رئال سال‌های 
1988، 1990، 1993، 1997، 2012، 2017 برنده بازی بوده و 
بارسلونا سال‌های 2011 و 2023.  دو تیم در نیمه‌نهایی سال 2022 

نیز به مصاف هم رفتند و مادرید 3بر 2پیروز شد.
   تقابل‌های رئال‌مادرید و بارسلونا در نبردهای 
حذفی در زمان مربیگری آنچلوتی: 2014 رئال 
2- بارسا یک، 2022: رئال 3- بارسا 2، 2023: 

بارسا 3- رئال یک.
   سرعت براهیم دیاس در لحظه 
گلزنی به اتلتیکو مادرید 33.6کیلومتر 
بر ساعت بود. براهیم در آستانه برابری 
رکوردهای خود قرار دارد. او فصل گذشته 
در 40مسابقه 7گل به ثمر رساند و 7پاس 
گل داد و 2684دقیقه بازی کرد. براهیم در این 
فصل در 825دقیقه 6گل به ثمر رساند و 3پاس گل 
داد، در حالی‌که در 6بازی فیکس بود. او با کتف مصدوم 
و باندپیچی شده بازی می‌کند و جراحی را به پایان فصل موکول 

کرده است.
   برای نخستین بار در تاریخ است که 2تیم دروازه‌بان‌های اصلی 

خود را به‌دلیل مصدومیت در اختیار ندارند. تراشتگن و کورتوا هر 
دو مصدومند.

   کپا با وجود اشتباهاتی که در بازی نیمه‌نهایی مقابل 
اتلتیکو داشت، به‌نظر می‌رسد در این بازی هم فیکس 
است و لونین فقط در لیگ و لیگ قهرمانان بازی 
خواهد کرد. آندری لونین دروازه‌بان اوکراینی 
بهترین دروازه‌بان فصل لالیگا از نظر درصد 
توپگیری بوده و ‌83درصد از شوت‌هایی را 
که به سمت دروازه‌اش در لالیگا آمده مهار 
کرده. آلوارو وایس از لاس‌پالماس با 80، کپا 
از رئال‌مادرید با 79، الکس رمیرو از بتیس 
و کلودیو براوو از سوسیه‌داد با ‌76درصد 
توپگیری در رده‌های بعدی هستند. یورگنسن 
از ویارئال در این فصل با ‌84توپگیری در لالیگا 
رکورددار بوده درحالی‌که کپا ‌26توپگیری داشته و 

لونین ‌20تا.
   در بازی‌های رسمی 2تیم 255بار به مصاف هم رفته‌اند و 42بازی 
غیررسمی هم داشته‌ا‌ند. رئال 103بار و بارسا 100بار مقابل یکدیگر 

برنده شده‌اند و 52بازی هم مساوی به پایان رسیده است.
   به‌نظر می‌رسد ژاوی تیمش را با 4هافبک به زمین بفرستد 
و ژائو فلیکس نیمکت‌نشین شود. این پرتغالی مقابل رئال یک 
شکست‌خورده همیشگی است؛ 9بازی، 7باخت، 2تساوی، بدون 

برد و گل زده یا پاس‌گل.
   در اردوی رئال بازیکنانی مثل کورتوا، میلیتائو، آلابا و واسکس 
مصدوم و غایبند. مودریچ، رودریگو، کارواخال و مندی خستگی 
عضلانی دارند. در اردوی بارسلونا تراشتگن، گاوی، کانسلو، رافینیا و 

مارکوس آلونسو به این بازی نمی‌رسند.
   رئال پس از تنها شکست خود در این فصل مقابل اتلتیکو، 20بازی 

است که رنگ باخت ندیده و 17پیروزی به‌دست آورده است.
   بارسلونا در بازی با اوساسونا در نیمه‌نهایی برای نخستین بار در 
22بازی اخیر به یک پیروزی با اختلاف بیش از یک گل دست یافت. 

هر 12برد آخر آنها با اختلاف یک گل بود.
   بارسا برای نخستین‌بار پس از سپتامبر 4پیروزی متوالی به‌دست 

آورده است؛ با 10گل زده و 5گل خورده.
   رئال در 27بازی این فصل در همه رقابت‌ها تنها یک‌بار موفق به 

گلزنی نشده است؛ تساوی بدون گل مقابل رایو وایکانو.

این نخستین بار 
است که 2تیم 
قهرمان لیگ و 

حذفی در فینال 
سوپرجام با فرمت 
جدید با هم روبه‌رو 

می‌شوند و برای 
نخستین بار است 

که یکی از 2تیم 
قهرمان لالیگا یا 

کوپا فاتح سوپرجام 
می‌شود.

 قهرمانان سوپرکاپ 
اسپانیا در 4دوره 
قبلی که با حضور 
4تیم برگزار شد:

۲۰۱۹: رئال‌مادرید 
- تیم سوم لیگ 

)بارسلونا قهرمان 
لالیگا و نایب 

قهرمان کوپا‌دل‌ری 
شده بود پس رئال 

به‌عنوان تیم چهارم 
صعود کرد(.

 :۲۰۲۰
اتلتیک‌بیلبائو 

- نایب قهرمان 
جام‌حذفی

۲۰۲۱: رئال‌مادرید - 
نایب قهرمان لیگ
۲۰۲۲: بارسلونا - 
نایب قهرمان لیگ

پیروزی 3 
بر یک بارسلونا در فینال 

فصل گذشته نخستین برد آنها 
مقابل رئال‌مادرید در سوپرکاپ پس 
از متحمل شدن 4شکست متوالی 
بین سال‌های 2012 تا 2022 

در این رقابت‌ها بود.

تی  نچلو آ
و ژاوی با هم مساوی 

نمی‌کنند. هر دو مربی 8بار به 
مصاف هم رفته‌اند که هر کدام 4برد 
به‌دست آورده‌اند. امشب این تعادل به 
هم می‌خورد. ال‌کلاسیکوهای آنها 

به‌طور میانگین 3.5گل در هر 
بازی داشته است.


